

Folha n° 567  
Proc. n° 53/01  
Rubrica B

# PROPOSTA EMPRESA 17

Folha nº 568  
 Proc. nº 53/21  
 Rubrica



# MED SUL

Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ - MIRIM / MA  
 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 18/2021-CPL  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2021 - SEMAD  
 ABERTURA: 10:00hs DO DIA 04 DE JUNHO DE 2021

MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA-EPP  
 ENDEREÇO: RUA TRINTA E SEIS, QD. 55, Nº 19 - JARDIM SÃO CRISTOVÃO - SÃO LUIS (MA)  
 FONE/FAX: (098) 3245-3807 E-MAIL: medsul@outlook.com.br  
 CNPJ Nº 07.212.530/0001-42 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.217.608-1  
 DADOS BANCARIOS: AGÊNCIA: 1319 C/C Nº 32195-8 BANCO BRADESCO  
 REPRESENTANTE LEGAL: ERISVALTON DINIZ ARAÚJO

PROPOSTA DE PREÇO

GRUPO I - MEDICMANETO HOSPITALAZR

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO              | UND | QTDE | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR EXT. UNIT   | VALOR TOTAL   | VALOR EXT. TOTAL  |
|------|-----------------------------------|-----|------|------------|-------------|---|---------------|---|
| 1    | Aas cx. C/ 500 comp               | Cx  | 60   | MEDQUIMICA | R\$ 80,00   | oitenta reais   | R\$ 4.800,00  | quatro mil e oitocentos reais   |
| 2    | Adrenalina cx c/ 100 amp          | Cx  | 50   | HIPOLABOR  | R\$ 348,00  | trezentos e quarenta e oito reais                           | R\$ 17.400,00 | dezesete mil e quatrocentos reais   |
| 3    | Albendazol comprimido             | Cx  | 12   | PRATI      | R\$ 102,18  | cento e dois reais e dezoito centavos                       | R\$ 1.226,16  | mil duzentos e vinte e seis reais e dezesseis centavos                          |
| 4    | Albendazol susp cx c/ 200 frascos | Fr  | 12   | PRATI      | R\$ 661,18  | seiscentos e sessenta e um reais e dezoito centavos         | R\$ 7.934,16  | sete mil, novecentos e trinta e quatro reais e dezesseis centavos               |
| 5    | Anlodipino comprimido             | Cx  | 36   | GEOLAB     | R\$ 44,25   | quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos            | R\$ 1.593,00  | mil quinhentos e noventa e três reais   |
| 6    | Ambroxol xarop adulto             | Fr  | 24   | NATULAB    | R\$ 6,00    | seis reais  | R\$ 144,00    | cento e quarenta e quatro reais   |
| 7    | Ambroxol xarop pediatra           | Fr  | 24   | NATULAB    | R\$ 6,16    | seis reais e dezesseis centavos                             | R\$ 147,84    | cento e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos                       |
| 8    | Aminofilina inj cx c/ 50 amp.     | Cx  | 24   | FARMACE    | R\$ 205,54  | duzentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos        | R\$ 4.932,96  | quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos          |
| 9    | Amoxicilina sup                   | Fr  | 24   | CIMED      | R\$ 515,85  | quinhentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos        | R\$ 12.380,40 | doze mil, trezentos e oitenta reais e quarenta centavos                         |
| 10   | Ampicilina 1g cx c/50 frasco      | Cx  | 72   | PRATI      | R\$ 470,59  | quatrocentos e setenta reais e cinquenta e nove centavos    | R\$ 33.882,48 | trinta e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos |
| 11   | Ampicilina de 500 mg c/ 840 und   | Cx  | 36   | PRATI      | R\$ 832,48  | oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos | R\$ 29.969,28 | vinte e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos    |
| 12   | Ampliclit cx c/ 10 ampolas        | Cx  | 24   | N/C        | N/C         | N/C   | N/C           | N/C   |
| 13   | Atropina cx c/ 100 amp            | Cx  | 36   | FARMACE    | R\$ 186,19  | cento e oitenta e seis reais e dezoito centavos             | R\$ 6.702,84  | seis mil, setecentos e dois reais e oitenta e quatro centavos                   |
| 14   | Atrovent frasc                    | Fr  | 12   | PRATI      | R\$ 79,90   | setenta e nove reais e noventa centavos                     | R\$ 958,80    | novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos                          |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luis / MA

CNPJ:07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

|    |   |    |     |               |              |   |                |   |
|----|---|----|-----|---------------|--------------|---|----------------|---|
| 15 | Bicarbonato de sodio cx c/ 50 amp.            | Cx | 12  | FARMACE       | R\$ 467,30   | quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta centavos              | R\$ 5.607,60   | cinco mil, seiscentos e sete reais e sessenta centavos  |
| 16 | Bromopida cx c/ 50 ampolas                    | Cx | 120 | HIPOLABOR     | R\$ 300,99   | trezentos reais e noventa e nove centavos                           | R\$ 36.118,80  | trinta e seis mil, cento e dezoito reais e oitenta centavos   |
| 17 | Buscopam composto cx c/ 100 amp.              | Cx | 150 | FARMACE       | R\$ 334,95   | trezentos e trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos        | R\$ 50.242,50  | cinquenta mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos  |
| 18 | Buscopam simples cx c/ 100 amp.               | Cx | 120 | FARMACE       | R\$ 369,64   | trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos      | R\$ 44.356,80  | quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos  |
| 19 | Captopril 25 mg cx c/ 500 comp                | Cx | 60  | GEOLAB        | R\$ 57,37    | cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos                     | R\$ 3.442,20   | três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos   |
| 20 | Captopril 50 mg cx c/ 500 comp                | Cx | 60  | N/C           | N/C          |   | N/C            | N/C   |
| 21 | Cefalexina susp                               | Fr | 12  | ABL           | R\$ 15,64    | quinze reais e sessenta e quatro centavos                           | R\$ 187,68     | cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos   |
| 22 | Cefalotina 1g cx c/50 unid                    | Cx | 50  | ABL           | R\$ 1.506,78 | mil quinhentos e seis reais e setenta e oito centavos               | R\$ 75.339,00  | setenta e cinco mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte e um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos |
| 23 | Ceftriaxona 1g cx c/100 unid                  | Cx | 180 | ABL           | R\$ 121,37   | cento e vinte e um reais e trinta e sete centavos                   | R\$ 21.846,60  | vinte e um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos  |
| 24 | Cetoprofeno injetável c/ 50 und               | Cx | 72  | HIPOLABOR     | R\$ 226,71   | duzentos e vinte e seis reais e setenta e um centavos               | R\$ 16.323,12  | dezesseis mil, trezentos e vinte e três reais e doze centavos   |
| 25 | Cimetidina injetável c/ 100 und               | Cx | 90  | TEUTO         | R\$ 1.724,54 | mil setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 155.208,60 | cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e oito reais e sessenta centavos  |
| 26 | Cimazina de 25 mg comprimido                  | Cx | 60  | N/C           | N/C          |   | N/C            | N/C   |
| 27 | Ciprofloxacina injetável de 100 mg c / 80 und | Cx | 24  | FREZENIUNS    | R\$ 5.707,95 | cinco mil, setecentos e sete reais e noventa e cinco centavos       | R\$ 136.990,80 | cento e trinta e seis mil, novecentos e noventa reais e oitenta centavos  |
| 28 | Cloreto de potássio 10% inj cxc/200 amp       | Cx | 12  | FARMACE       | R\$ 303,44   | trezentos e três reais e quarenta e quatro centavos                 | R\$ 3.641,28   | três mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos  |
| 29 | Cloreto de sódio 10% inj cxc/200 amp          | Cx | 12  | FARMACE       | R\$ 221,13   | duzentos e vinte e um reais e treze centavos                        | R\$ 2.653,56   | dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos   |
| 30 | Cloridrato de amidarona 200 mg c/ 30 und      | Cx | 24  | HIPOLABOR     | R\$ 124,12   | cento e vinte e quatro reais e doze centavos                        | R\$ 2.978,88   | dois mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos   |
| 31 | Cloridrato de lidocaina 2% geléia             | Cx | 24  | HIPOLABOR     | R\$ 928,04   | novecentos e vinte e oito reais e quatro centavos                   | R\$ 22.272,96  | vinte e dois mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos   |
| 32 | Cloridrato de tramadol 10 mg/ 20 und cx c/50  | Cx | 24  | N/C           | N/C          |   | N/C            | N/C   |
| 33 | Complexo b cx c/ 100 ampolas                  | Cx | 120 | HYPOFARMA     | R\$ 350,76   | trezentos e cinquenta reais e setenta e seis centavos               | R\$ 42.091,20  | quarenta e dois mil e noventa e um reais e vinte centavos   |
| 34 | Clorafentol injetável c / 50 und              | Cx | 24  | N/C           | N/C          |   | N/C            | N/C   |
| 35 | Desnolol inj cxc/50 amp                       | Cx | 60  | UNIAO QUIMICA | R\$ 348,95   | trezentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos        | R\$ 20.937,00  | vinte mil, novecentos e trinta e sete reais   |
| 36 | Dexametazona 2mg injetável cxc/50 amp         | Cx | 300 | FARMACE       | R\$ 154,92   | cento e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos          | R\$ 46.476,00  | quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais  |
| 37 | Dexametazona susp c/120 ml unid               | Fr | 12  | FARMACE       | R\$ 106,20   | cento e seis reais e vinte centavos                                 | R\$ 1.274,40   | mil duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos   |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA  
 CNPJ:07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1  
 CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807

Folha nº 569  
 Proc. nº 53/24  
 Rubrica



# MED SUL

Folha nº 570  
 Proc. nº 53/21  
 Rubrica *AB*

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

|    |  | Fr | 12  | FARMACE       | R\$ | 17,10  | dezessete reais e dez centavos                                  | R\$ | 205,20    | duzentos e cinco reais e vinte centavos  |
|----|--|----|-----|---------------|-----|--------|---|-----|-----------|--|
| 38 | Dexclorfeniramina xarope                   | Cx | 72  | N/C           | N/C | N/C    | N/C   | N/C | N/C       | N/C  |
| 39 | Diazepam ampolas 5 mg cx c/ 50 amp         | Cx | 35  | N/C           | N/C | N/C    | N/C   | N/C | N/C       | N/C  |
| 40 | Diazepam ampolas 10 mg cx c/ 50 amp        | Cx | 300 | FARMACE       | R\$ | 174,05 | cento e setenta e quatro reais e cinco centavos                 | R\$ | 52.215,00 | cinquenta e dois mil, duzentos e quatorze reais                                    |
| 41 | Diclofenaco (75mg) cxc/100 amp             | Fr | 12  | N/C           | N/C | N/C    | N/C   | N/C | N/C       | N/C  |
| 42 | Diclofenaco gotas                          | Cx | 72  | PHARLAB       | R\$ | 170,66 | cento e setenta reais e sessenta e seis centavos                | R\$ | 12.287,52 | doze mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos              |
| 43 | Digoxina comprimido c/ 500 und             | Cx | 24  | GREENPHARMA   | R\$ | 394,47 | trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e sete centavos   | R\$ | 9.467,28  | nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos             |
| 44 | Dipirona comprimido cxc/500 comp           | Cx | 12  | NATUJAB       | R\$ | 297,37 | duzentos e noventa e sete reais e trinta e sete centavos        | R\$ | 3.568,44  | três mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos          |
| 45 | Dipirona gotas cx c/ 100 unid              | Cx | 300 | FARMACE       | R\$ | 157,84 | cento e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos      | R\$ | 47.352,00 | quarenta e sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais                            |
| 46 | Dipirona inj cxc/100amp                    | Cx | 12  | N/C           | N/C | N/C    | N/C   | N/C | N/C       | N/C  |
| 47 | Dolantina inj cx c/ 50 amp                 | Cx | 12  | N/C           | N/C | N/C    | N/C   | N/C | N/C       | N/C  |
| 48 | Dopamina cx c/ 100 amp                     | Cx | 24  | N/C           | N/C | N/C    | N/C   | N/C | N/C       | N/C  |
| 49 | Dormonide injetável c/ 5 ampolas           | Fr | 120 | N/C           | N/C | N/C    | N/C   | N/C | N/C       | N/C  |
| 50 | Droprapizina frasc                         | Cx | 360 | UNIAO QUIMICA | R\$ | 60,11  | sessenta reais e onze centavos                                  | R\$ | 21.639,60 | vinte e um mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos               |
| 51 | Efortil cx c/06 amp                        | Cx | 36  | PHARLAB       | R\$ | 330,59 | trezentos e trinta reais e cinquenta e nove centavos            | R\$ | 11.901,24 | onze mil, novecentos e um reais e vinte e quatro centavos                          |
| 52 | Enalapril comp cxc/500 comprimido          | Cx | 72  | UNIAO QUIMICA | R\$ | 684,53 | seiscentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos | R\$ | 49.286,16 | quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e seis reais e dezesseis centavos          |
| 53 | Ergotrate cxc/ 50 amp                      | Fr | 12  | N/C           | N/C | N/C    | N/C   | N/C | N/C       | N/C  |
| 54 | Eritromicina suspensão                     | Cx | 10  | N/C           | N/C | N/C    | N/C   | N/C | N/C       | N/C  |
| 55 | Fenitoina 50 mg cx c/50                    | Cx | 48  | SANVAL        | R\$ | 242,75 | duzentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos     | R\$ | 11.652,00 | onze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais                                      |
| 56 | Fernegan injetável 25 mg/ml                | Cx | 10  | N/C           | N/C | N/C    | N/C   | N/C | N/C       | N/C  |
| 57 | Fernobarbital 100 mg cx c/50 und           | Cx | 10  | N/C           | N/C | N/C    | N/C   | N/C | N/C       | N/C  |
| 58 | Fernobarbital 200 mg cx c/50 und           | Cx | 36  | CRISTALIA     | R\$ | 559,11 | quinhentos e cinquenta e nove reais e onze centavos             | R\$ | 20.127,96 | vinte mil, cento e vinte e sete reais e noventa e seis centavos                    |
| 59 | Fosfato de clindamicina 150 mg cx c/50 amp | Cx | 12  | HEBRON        | R\$ | 245,84 | duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos   | R\$ | 2.950,08  | dois mil, novecentos e cinquenta reais e oito centavos                             |
| 60 | Florax adulto c/ 100 und flaconete         | Cx | 12  | HEBRON        | R\$ | 242,75 | duzentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos     | R\$ | 2.913,00  | dois mil, novecentos e treze reais   |
| 61 | Florax infantil c/ 100 und flaconete       | Cx | 96  | FARMACE       | R\$ | 102,06 | cento e dois reais e seis centavos                              | R\$ | 9.797,76  | noze mil, setecentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos              |
| 62 | Furosemda injetavel cx c/ 60 amp           | Cx | 72  | SANTISA       | R\$ | 384,37 | trezentos e oitenta e quatro reais e trinta e sete centavos     | R\$ | 27.674,64 | vinte e sete mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos |
| 63 | Gentamicina 40mg inj cx c/ 100             | Cx | 120 | SANTISA       | R\$ | 291,94 | duzentos e noventa e um reais e quatro centavos                 | R\$ | 35.032,80 | trinta e cinco mil e trinta e dois reais e oitenta centavos                        |
| 64 | Gentamicina 80mg inj cx c/ 100             | Cx |     |               |     |        |   |     |           |  |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA  
 CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807

*Handwritten signature*



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

|    | Cx | 600 | GEOLAB         | R\$ | 25,82    | vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos                 | R\$ | 15,492,00  | quinze mil, quatrocentos e noventa e dois reais                            |
|----|----|-----|----------------|-----|----------|---|-----|------------|--|
| 65 | Cx | 12  | N/C            | N/C | N/C      | N/C   | N/C | N/C        | N/C  |
| 66 | Cx | 36  | N/C            | N/C | N/C      | N/C   | N/C | N/C        | N/C  |
| 67 | Cx | 24  | BLAU           | R\$ | 2.016,92 | dois mil e dezesseis reais e noventa e dois centavos          | R\$ | 48.406,08  | quarenta e oito mil, quatrocentos e seis reais e oito centavos             |
| 68 | Cx | 50  | BLAU           | R\$ | 1.301,75 | mil trezentos e um reais e setenta e cinco centavos           | R\$ | 65.087,50  | sessenta e cinco mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos           |
| 69 | Cx | 48  | PHARLAB        | R\$ | 3,64     | três reais e sessenta e quatro centavos                       | R\$ | 174,72     | cento e setenta e quatro reais e setenta e dois centavos                   |
| 70 | Cx | 96  | NOVA FARMA     | R\$ | 536,67   | quinhentos e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos   | R\$ | 51.520,32  | cinquenta e um mil, quinhentos e vinte reais e trinta e dois centavos      |
| 71 | Cx | 80  | NOVA FARMA     | R\$ | 1.044,15 | mil e quarenta e quatro reais e quinze centavos               | R\$ | 83.532,00  | oitenta e três mil, quinhentos e trinta e dois reais                       |
| 72 | Cx | 120 | HIPOLABOR      | R\$ | 221,51   | duzentos e vinte e um reais e cinquenta e um centavos         | R\$ | 26.581,20  | vinte e seis mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos         |
| 73 | Cx | 24  | PHARLAB        | R\$ | 18,07    | dezoito reais e sete centavos                                 | R\$ | 433,68     | quatrocentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos              |
| 74 | Cx | 12  | FARMACE        | R\$ | 884,19   | oitocentos e oitenta e quatro reais e dezoito centavos        | R\$ | 10.610,28  | dez mil, seiscentos e dez reais e vinte e oito centavos                    |
| 75 | Cx | 12  | N/C            | N/C | N/C      | N/C   | N/C | N/C        | N/C  |
| 76 | Cx | 12  | GREENPHARMA    | R\$ | 365,69   | trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e nove centavos | R\$ | 4.388,28   | quatro mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos       |
| 77 | Cx | 72  | PRATI          | R\$ | 131,53   | cento e trinta e um reais e cinquenta e três centavos         | R\$ | 9.470,16   | noventa mil, quatrocentos e setenta reais e dezesseis centavos             |
| 78 | Cx | 50  | N/C            | N/C | N/C      | N/C   | N/C | N/C        | N/C  |
| 79 | Cx | 72  | FARMACE        | R\$ | 768,30   | setecentos e sessenta e oito reais e trinta centavos          | R\$ | 55.317,60  | cinquenta e cinco mil, trezentos e dezesete reais e sessenta centavos      |
| 80 | Cx | 12  | N/C            | N/C | N/C      | N/C   | N/C | N/C        | N/C  |
| 81 | Cx | 36  | N/C            | N/C | N/C      | N/C   | N/C | N/C        | N/C  |
| 82 | Cx | 96  | HIPOLABOR      | R\$ | 2.172,04 | dois mil, cento e setenta e dois reais e quatro centavos      | R\$ | 208.515,84 | duzentos e oito mil, quinhentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos |
| 83 | Cx | 12  | PRATI          | R\$ | 6,39     | seis reais e trinta e nove centavos                           | R\$ | 76,68      | setenta e seis reais e oito centavos                                       |
| 84 | Cx | 60  | N/C            | N/C | N/C      | N/C   | N/C | N/C        | N/C  |
| 85 | Cx | 60  | N/C            | N/C | N/C      | N/C   | N/C | N/C        | N/C  |
| 86 | Cx | 12  | GEOLAB         | R\$ | 257,92   | duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos   | R\$ | 3.095,04   | três mil e noventa e cinco reais e quatro centavos                         |
| 87 | Cx | 12  | PRATI          | R\$ | 10,04    | dez reais e quatro centavos                                   | R\$ | 120,48     | cento e vinte reais e quarenta e oito centavos                             |
| 88 | Cx | 180 | SANOFA-AVENTIS | R\$ | 120,22   | cento e vinte reais e vinte e dois centavos                   | R\$ | 21.639,60  | vinte e um mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos       |
| 89 | Cx | 12  | NATULAB        | R\$ | 4,84     | quatro reais e oitenta e quatro centavos                      | R\$ | 58,08      | cinquenta e oito reais e oito centavos                                     |
| 90 | Cx |     |                |     |          |   |     |            |  |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA  
 CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1  
 CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807

Folha nº 571  
 Proc. nº 53/21  
 Rubrica



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

|     |   |  |    |     |               |              |   |                |  |
|-----|---|--|----|-----|---------------|--------------|---|----------------|--|
| 91  | Omeprazol injetável                           |  | Cx | 10  | BLAU          | R\$ 4.947,70 | quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais e setenta centavos | R\$ 49.477,00  | quarenta e nove mil, quatrocentos e setenta e sete reais                     |
| 92  | Oxacilina 500mg cx/100 frasc                  |  | Cx | 36  | NOVA FARMA    | R\$ 838,89   | oitocentos e trinta e oito reais e oitenta e nove centavos        | R\$ 30.200,04  | trinta mil e duzentos reais e quatro centavos                                |
| 93  | Oxitocina cx c/ 50 amp                        |  | Cx | 72  | UNIÃO QUÍMICA | R\$ 232,01   | duzentos e trinta e dois reais e um centavo                       | R\$ 16.704,72  | dezesesseis mil, setecentos e quatro reais e setenta e dois centavos         |
| 94  | P.v.p.l. dergermante cx c/ 12 und             |  | Cx | 36  | RIOQUÍMICA    | R\$ 618,50   | seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos                   | R\$ 22.266,00  | vinte e dois mil, duzentos e sessenta e seis reais                           |
| 95  | Paracetamol cx c/ 500 comp                    |  | Cx | 48  | PRATI         | R\$ 162,25   | cento e sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos            | R\$ 7.788,00   | sete mil, setecentos e oitenta e oito reais                                  |
| 96  | Paracetamol gotas cx c/ 100 frasc             |  | Cx | 12  | NATULAB       | R\$ 222,40   | duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos                 | R\$ 2.668,80   | dois mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos              |
| 97  | Penicilina benzatina de 1200 mg               |  | Cx | 50  | TEUTO         | R\$ 1.492,71 | mil quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e um centavos   | R\$ 74.635,50  | setenta e quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 98  | Penicilina benzatina de 600 mg                |  | Cx | 50  | TEUTO         | R\$ 1.535,39 | mil quinhentos e trinta e cinco reais e nove centavos             | R\$ 76.769,50  | setenta e seis mil, setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos  |
| 99  | Penicilina cristalina 5000 mg                 |  | Cx | 12  | N/C           | N/C          | N/C   | N/C            | N/C  |
| 100 | Polifix 02 vias pct c/ 50 und                 |  | Cx | 240 | TKL           | R\$ 120,49   | cento e vinte reais e quarenta e nove centavos                    | R\$ 28.917,60  | vinte e oito mil, novecentos e dezessete reais e sessenta centavos           |
| 101 | Prednisona 5 mg comprimido c/ 20 und          |  | Cx | 24  | SARVAL        | R\$ 57,92    | cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos                  | R\$ 1.390,08   | mil trezentos e noventa reais e oito centavos                                |
| 102 | Procaina de 400 cx c/ 50 amp                  |  | Cx | 24  | N/C           | N/C          | N/C   | N/C            | N/C  |
| 103 | Propionato 40 mg c/ 30                        |  | Cx | 36  | PHARLAB       | R\$ 5,16     | cinco reais e dezesseis centavos                                  | R\$ 185,76     | cento e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos                      |
| 104 | Sabutamol xarope                              |  | Cx | 12  | NATULAB       | R\$ 234,74   | duzentos e trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos      | R\$ 2.816,88   | dois mil, oitocentos e dezesseis reais e oitenta e oito centavos             |
| 105 | Simeticona frasc cx c/ 100 frasc.             |  | Cx | 24  | HIPOLABOR     | R\$ 506,74   | quinhentos e seis reais e setenta e quatro centavos               | R\$ 12.161,76  | doze mil, cento e sessenta e um reais e setenta e seis centavos              |
| 106 | Soro fisiológico (500ml) cx c/24 cx c/ 24 und |  | Cx | 360 | FREZENIUNS    | R\$ 182,06   | cento e oitenta e dois reais e seis centavos                      | R\$ 65.541,60  | sessenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos   |
| 107 | Soro fisiológico de 100 mg                    |  | Cx | 72  | FREZENIUNS    | R\$ 130,27   | cento e trinta reais e vinte e sete centavos                      | R\$ 9.379,44   | noze mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos      |
| 108 | Soro fisiológico de 250 mg c/ 30 und          |  | Cx | 72  | FREZENIUNS    | R\$ 191,17   | cento e noventa e um reais e dezessete centavos                   | R\$ 13.764,24  | treze mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos    |
| 109 | Soro glicofisiológico (500ml) cx c/ 24 und    |  | Cx | 360 | FREZENIUNS    | R\$ 360,00   | trezentos e sessenta reais  | R\$ 129.600,00 | cento e vinte e nove mil e seiscentos reais                                  |
| 110 | Soro glicosado (500ml) cx c/ 24 und           |  | Cx | 300 | FREZENIUNS    | R\$ 184,65   | cento e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos        | R\$ 55.395,00  | cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais                     |
| 111 | Sais para reidratação oral c/ 50              |  | Cx | 24  | NATULAB       | R\$ 232,37   | duzentos e trinta e dois reais e trinta e sete centavos           | R\$ 5.576,88   | cinco mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta e oito centavos       |
| 112 | Soro ringue lactato (500ml) cx c/ 24 und      |  | Cx | 240 | FREZENIUNS    | R\$ 191,16   | cento e noventa e um reais e dezesseis centavos                   | R\$ 45.878,40  | quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos  |
| 113 | Soro ringue simples (500ml) cx c/ 24 und      |  | Cx | 240 | FREZENIUNS    | R\$ 201,68   | duzentos e um reais e sessenta e oito centavos                    | R\$ 48.403,20  | quarenta e oito mil, quatrocentos e três reais e vinte centavos              |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA  
 CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1  
 CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807

Folha nº 572  
 Proc. nº 53/21  
 Rubrica



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

Folha nº 573  
 Proc. nº 53/91  
 Rubrica \_\_\_\_\_

| ITEM               | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                  | UND  | QTD | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR EXT. UNIT                                 | VALOR TOTAL             | VALOR EXT. TOTAL   |
|--------------------|---------------------------------------|------|-----|-----------|-------------|---|-------------------------|--|
| 114                | Sufadiazina de praia                  | Pote | 120 | NATIVITA  | R\$ 94,06   | noventa e quatro reais e seis centavos          | R\$ 11.287,20           | onze mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos |
| 115                | Sulfametoxazol+trimetrolina comp unid | Cx   | 12  | PRATI     | R\$ 0,33    | trinta e três centavos de real                  | R\$ 3,96                | três reais e noventa e seis centavos                       |
| 116                | Sulfametoxazol+trimetrolina susp unid | Fr   | 24  | N/C       | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 117                | Sulfato de magnésio cxc/ 200 amp      | Cx   | 12  | N/C       | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 118                | Tental 100 mg injetável               | Cx   | 8   | N/C       | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 119                | Tramal cx c/50                        | Cx   | 30  | N/C       | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 120                | Transamin 50mg cxc/06 unid            | Cx   | 240 | HIPOLABOR | R\$ 65,25   | sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos | R\$ 15.660,00           | quinze mil, seiscentos e sessenta reais                    |
| 121                | Vit c cx c/ 50 und                    | Cx   | 120 | N/C       | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 122                | Vit k cx c/ 50 und                    | Cx   | 120 | N/C       | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                       |      |     |           |             |   | <b>R\$ 2.459.122,68</b> |  |

DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, CENTO E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

### GRUPO II INSUMO HOSPITALAR

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                       | UND | QTD | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR EXT. UNIT  | VALOR TOTAL   | VALOR EXT. TOTAL   |
|------|--|-----|-----|--------------|-------------|--|---------------|--|
| 123  | Abaxador de lingua pct c/ 100 und.         | Pc  | 92  | TALGE        | R\$ 13,85   | treze reais e oitenta e cinco centavos                 | R\$ 1.274,20  | mil duzentos e setenta e quatro reais e vinte centavos                 |
| 124  | Agua destilada 500 ml cx / 24 und.         | Cx  | 100 | FORTSAN      | R\$ 176,72  | cento e setenta e seis reais e setenta e dois centavos | R\$ 17.672,00 | dezesete mil, seiscentos e setenta e dois reais                        |
| 125  | Aguilha 13x4,5                             | Cx  | 70  | SR           | R\$ 21,92   | vinte e um reais e noventa e dois centavos             | R\$ 1.534,40  | mil quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos             |
| 126  | Aguilha 20x5,5                             | Cx  | 70  | SR           | R\$ 20,65   | vinte reais e sessenta e cinco centavos                | R\$ 1.445,50  | mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos         |
| 127  | Aguilha 25 x 7                             | Cx  | 300 | SR           | R\$ 21,11   | vinte e um reais e onze centavos                       | R\$ 6.333,00  | seis mil, trezentos e trinta e três reais                              |
| 128  | Aguilha 30 x 8                             | Cx  | 300 | SR           | R\$ 22,06   | vinte e dois reais e seis centavos                     | R\$ 6.618,00  | seis mil, seiscentos e dezoito reais                                   |
| 129  | Aguilha 40 x 12                            | Cx  | 300 | SR           | R\$ 20,91   | vinte reais e noventa e um centavos                    | R\$ 6.273,00  | seis mil, duzentos e setenta e três reais                              |
| 130  | AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 25 (UND)   | Cx  | 200 | PROCARE      | R\$ 10,14   | dez reais e quatorze centavos                          | R\$ 2.028,00  | dois mil e vinte e oito reais  |
| 131  | AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 27 (UND)   | Cx  | 200 | PROCARE      | R\$ 9,50    | noze reais e cinquenta centavos                        | R\$ 1.900,00  | mil e novecentos reais   |
| 132  | Álcool 70% cx c/ 12 und.                   | Cx  | 100 | ITAJA        | R\$ 202,20  | duzentos e dois reais e vinte centavos                 | R\$ 20.220,00 | vinte mil, duzentos e vinte reais                                      |
| 133  | Álcool gel cx c/ 12 und.                   | Cx  | 100 | ITAJA        | R\$ 200,27  | duzentos reais e vinte e sete centavos                 | R\$ 20.027,00 | vinte mil e vinte e sete reais   |
| 134  | Algodão ortopédico 15cmx larg x 1m         | Un  | 120 | ORTOFEN      | R\$ 16,96   | dezesesseis reais e noventa e seis centavos            | R\$ 2.035,20  | dois mil e trinta e cinco reais e vinte centavos                       |
| 135  | Algodão rolo 500gr 1 rolo                  | Cx  | 52  | NATHY        | R\$ 28,07   | vinte e oito reais e sete centavos                     | R\$ 1.459,64  | mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos |
| 136  | Aparelho de pressao arterial adulto        | Un  | 50  | INCONTERM    | R\$ 231,30  | duzentos e trinta e um reais e trinta centavos         | R\$ 11.565,00 | onze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais                          |
| 137  | Aparelho de pressao arterial pediátrico    | Un  | 30  | N/C          | N/C         | N/C  | N/C           | N/C  |
| 138  | Aparelho de glicosimetro (on call plus ii) | Un  | 70  | ON CALL PLUS | R\$ 116,77  | cento e dezesesseis reais e setenta e sete centavos    | R\$ 8.173,90  | oito mil, cento e setenta e três reais e noventa centavos              |
| 139  | Atadura de algodão 15 cm c/ 12 und         | Pc  | 120 | ORTOFEN      | R\$ 18,83   | dezoito reais e oitenta e três centavos                | R\$ 2.259,60  | dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos        |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA

CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

|     |   |     |      |             |            |  |               |   |
|-----|---|-----|------|-------------|------------|--|---------------|---|
| 140 | Atadura de crepe 10 cm c/ 12 rolos  | Pc  | 720  | ORTOCREM    | R\$ 14,26  | quatorze reais e vinte e seis centavos                 | R\$ 10.267,20 | dez mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos      |
| 141 | Atadura de crepe 15 cm  | Un  | 720  | ORTOCREM    | R\$ 14,97  | quatorze reais e novecentos e sete centavos            | R\$ 10.778,40 | dez mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos  |
| 142 | Atadura de crepe 20 cm  | Un  | 720  | ORTOCREM    | R\$ 21,89  | vinte e um reais e oitenta e nove centavos             | R\$ 15.760,80 | quinze mil, setecentos e sessenta reais e oitenta centavos      |
| 143 | Atadura de gesso rápido 12 cm x 3m, cx c/ 20 und                          | Cx  | 72   | POLARFIX    | R\$ 108,53 | cento e oito reais e cinquenta e três centavos         | R\$ 7.814,16  | sete mil, oitocentos e quatorze reais e dezesseis centavos      |
| 144 | Atadura de gesso rápido 15 cm x 3m, cx c/ 20 und                          | Cx  | 72   | POLARFIX    | R\$ 121,55 | cento e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos  | R\$ 8.751,60  | oito mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos |
| 145 | Avental descartável   | Un  | 250  | SAUDE HOSP  | R\$ 17,00  | dezessete reais  | R\$ 4.250,00  | quatro mil, duzentos e cinquenta reais                          |
| 146 | Bolsa coletora de urina sist. Fechado 2.000 ml                            | Un  | 100  | SOLIDOR     | R\$ 10,70  | dez reais e setenta centavos                           | R\$ 1.070,00  | mil e setenta reais   |
| 147 | Bolsa de colostomia 30mm  | Un  | 55   | VITAMEDICAL | R\$ 19,42  | dezenove reais e quarenta e dois centavos              | R\$ 1.068,10  | mil e sessenta e oito reais e dez centavos                      |
| 148 | Cateter intravenoso central (tiracath) nº 16 g amarelo adulto c/ 50 und   | Cx  | 190  | SOLIDOR     | R\$ 2,31   | dois reais e trinta e um centavos                      | R\$ 438,90    | quatrocentos e trinta e oito reais e noventa centavos           |
| 149 | Cateter intravenoso central (tiracath) nº 19 g verde pediátrico c/ 50 und | Cx  | 220  | SOLIDOR     | R\$ 2,31   | dois reais e trinta e um centavos                      | R\$ 508,20    | quinhentos e oito reais e vinte centavos                        |
| 150 | Cateter nasal adulto c/ 10 und  | Cx  | 2400 | BIOWASE     | R\$ 1,43   | um real e quarenta e três centavos                     | R\$ 3.432,00  | três mil, quatrocentos e trinta e dois reais                    |
| 151 | Cateter nasal infantil c/ 10 und  | Cx  | 2400 | BIOWASE     | R\$ 1,43   | um real e quarenta e três centavos                     | R\$ 3.432,00  | três mil, quatrocentos e trinta e dois reais                    |
| 152 | Clamp umbilical   | Cx  | 50   | SR          | R\$ 1,33   | um real e trinta e três centavos                       | R\$ 66,50     | sessenta e seis reais e cinquenta centavos                      |
| 153 | Clorexidina 1ltr  | Cx  | 60   | RIOQUIMICA  | R\$ 33,50  | trinta e três reais e cinquenta centavos               | R\$ 2.010,00  | dois mil e dez reais  |
| 154 | Coletor de exame universal pot c/ 200 und                                 | Pc  | 37   | SR          | R\$ 0,93   | noventa e três centavos de real                        | R\$ 34,41     | trinta e quatro reais e quarenta e um centavos                  |
| 155 | Compressa cirúrgica 45x45cm   | Pc  | 150  | ECONMAX     | R\$ 49,37  | quarenta e nove reais e trinta e sete centavos         | R\$ 7.405,50  | sete mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos       |
| 156 | Conjunto escova / esponja plástica degermante                             | Kit | 120  | RIOQUIMICA  | R\$ 4,42   | quatro reais e quarenta e dois centavos                | R\$ 530,40    | quinhentos e trinta reais e quarenta centavos                   |
| 157 | Degermante enzimático II  | Cx  | 600  | RIOQUIMICA  | R\$ 46,05  | quarenta e seis reais e cinco centavos                 | R\$ 27.630,00 | vinte e sete mil, seiscentos e trinta reais                     |
| 158 | Dreno de Kerr (t) 3   | Pc  | 60   | N/C         | N/C        | N/C  | N/C           | N/C   |
| 159 | Dreno de Kerr (t) 4   | Pc  | 60   | N/C         | N/C        | N/C  | N/C           | N/C   |
| 160 | Dreno de penrose 3  | Pc  | 60   | N/C         | N/C        | N/C  | N/C           | N/C   |
| 161 | Dreno de penrose 4  | Pc  | 60   | N/C         | N/C        | N/C  | N/C           | N/C   |
| 162 | Equipo de soro macrogotas c/ injetor lateral                              | Pc  | 5000 | TKL         | R\$ 3,04   | três reais e quatro centavos                           | R\$ 15.200,00 | quinze mil e duzentos reais                                     |
| 163 | Equipo de soro microgotas   | Pc  | 1500 | N/C         | N/C        | N/C  | N/C           | N/C   |
| 164 | Equipo para transfusão sanguínea- und                                     | Pc  | 1500 | N/C         | N/C        | N/C  | N/C           | N/C   |
| 165 | Escova cirúrgica com solução c/ 20 und                                    | Cx  | 72   | RIOQUIMICA  | R\$ 141,75 | cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos | R\$ 10.206,00 | dez mil, duzentos e seis reais                                  |
| 166 | Esparradrapo 10cm x 45cm  | Un  | 2000 | MISSNER     | R\$ 18,15  | dezoito reais e quinze centavos                        | R\$ 36.300,00 | trinta e seis mil e trezentos reais                             |
| 167 | Fio algodão 0, com agulha cx/24   | Cx  | 120  | SHALON      | R\$ 83,00  | oitenta e três reais                                   | R\$ 9.960,00  | noventa mil, novecentos e sessenta reais                        |
| 168 | Fio algodão 0, sem agulha cx/24   | Cx  | 72   | N/C         | N/C        | N/C  | N/C           | N/C   |
| 169 | Fio algodão 2-0, com agulha 4cm cx/24                                     | Cx  | 120  | SHALON      | R\$ 83,00  | oitenta e três reais                                   | R\$ 9.960,00  | noventa mil, novecentos e sessenta reais                        |
| 170 | Fio algodão 2-0, sem agulha 4cm cx/24                                     | Cx  | 72   | N/C         | N/C        | N/C  | N/C           | N/C   |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luis / MA  
 CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1  
 CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807

*Handwritten signature*

Folha nº 574  
 Proc. nº 53/24  
 Rubrica B





# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

|     | Pc   | ORTOCREM | R\$         | 14,26      | quatorze reais e vinte e seis centavos                 | R\$ | 10.267,20 | dez mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte centavos      |
|-----|--|----------|-------------|------------|--|-----|-----------|---|
| 140 | Atadura de crepe 10 cm c/ 12 rolos                                       |          |             |            |  |     |           |   |
| 141 | Atadura de crepe 15 cm   | Un       | ORTOCREM    | R\$ 14,97  | quatorze reais e noventa e sete centavos               | R\$ | 10.778,40 | dez mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos  |
| 142 | Atadura de crepe 20 cm   | Un       | ORTOCREM    | R\$ 21,89  | vinte e um reais e oitenta e nove centavos             | R\$ | 15.760,80 | quinze mil, setecentos e sessenta reais e oitenta centavos      |
| 143 | Atadura de gesso rápido 12 cm x 3m, cx c/ 20 und                         | Cx       | POLAREIX    | R\$ 108,53 | cento e oito reais e cinquenta e três centavos         | R\$ | 7.814,16  | sete mil, oitocentos e quatorze reais e dezesseis centavos      |
| 144 | Atadura de gesso rápido 15 cm x 3m, cx c/ 20 und                         | Cx       | POLAREIX    | R\$ 121,55 | cento e vinte e um reais e cinquenta e cinco centavos  | R\$ | 8.751,60  | oito mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos |
| 145 | Avental descartável  | Un       | SAUDE HOSP  | R\$ 17,00  | dezessete reais  | R\$ | 4.250,00  | quatro mil, duzentos e cinquenta reais                          |
| 146 | Bolsa coletora de urina sist. Fechado 2.000 ml                           | Un       | SOLIDOR     | R\$ 10,70  | dez reais e setenta centavos                           | R\$ | 1.070,00  | mil e setenta reais   |
| 147 | Bolsa de colostomia 30mm   | Un       | VITAMEDICAL | R\$ 19,42  | dezenove reais e quarenta e dois centavos              | R\$ | 1.068,10  | mil e sessenta e oito reais e dez centavos                      |
| 148 | Cateter intravenoso central (tracath) nº 16 g amarelo adulto c/ 50 und   | Cx       | SOLIDOR     | R\$ 2,31   | dois reais e trinta e um centavos                      | R\$ | 438,90    | quatrocentos e trinta e oito reais e noventa centavos           |
| 149 | Cateter intravenoso central (tracath) nº 19 g verde pediátrico c/ 50 und | Cx       | SOLIDOR     | R\$ 2,31   | dois reais e trinta e um centavos                      | R\$ | 508,20    | quinhentos e oito reais e vinte centavos                        |
| 150 | Cateter nasal adulto c/ 10 und   | Cx       | BIODASE     | R\$ 1,43   | um real e quarenta e três centavos                     | R\$ | 3.432,00  | três mil, quatrocentos e trinta e dois reais                    |
| 151 | Cateter nasal infantil c/ 10 und   | Cx       | BIODASE     | R\$ 1,43   | um real e quarenta e três centavos                     | R\$ | 3.432,00  | três mil, quatrocentos e trinta e dois reais                    |
| 152 | Clamp umbilical  | Cx       | SR          | R\$ 1,33   | um real e trinta e três centavos                       | R\$ | 66,50     | sessenta e seis reais e cinquenta centavos                      |
| 153 | Clorexidina 1ltr   | Cx       | RIOQUIMICA  | R\$ 33,50  | trinta e três reais e cinquenta centavos               | R\$ | 2.010,00  | dois mil e dez reais  |
| 154 | Coletor de exame universal pct c/200 und                                 | Pc       | SR          | R\$ 0,93   | noventa e três centavos de real                        | R\$ | 34,41     | trinta e quatro reais e quarenta e um centavos                  |
| 155 | Compressa cirúrgica 45x45cm  | Pc       | ECOMAX      | R\$ 49,37  | quarenta e nove reais e trinta e sete centavos         | R\$ | 7.405,50  | sete mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos       |
| 156 | Conjunto escova / esponja plástica degermante                            | Kit      | RIOQUIMICA  | R\$ 4,42   | quatro reais e quarenta e dois centavos                | R\$ | 530,40    | quinhentos e trinta reais e quarenta centavos                   |
| 157 | Degermante enzimático II   | Cx       | RIOQUIMICA  | R\$ 46,05  | quarenta e seis reais e cinco centavos                 | R\$ | 27.630,00 | vinte e sete mil, seiscentos e trinta reais                     |
| 158 | Dreno de Kerr (t) 3  | Pc       | N/C         | N/C        | N/C  |     | N/C       | N/C   |
| 159 | Dreno de Kerr (t) 4  | Pc       | N/C         | N/C        | N/C  |     | N/C       | N/C   |
| 160 | Dreno de penrose 3   | Pc       | N/C         | N/C        | N/C  |     | N/C       | N/C   |
| 161 | Dreno de penrose 4   | Pc       | N/C         | N/C        | N/C  |     | N/C       | N/C   |
| 162 | Equipo de soro macrogotas c/ injetor lateral                             | Pc       | TKL         | R\$ 3,04   | três reais e quatro centavos                           | R\$ | 15.200,00 | quinze mil e duzentos reais                                     |
| 163 | Equipo de soro microgotas  | Pc       | N/C         | N/C        | N/C  |     | N/C       | N/C   |
| 164 | Equipo para transfusão sanguínea- und                                    | Pc       | N/C         | N/C        | N/C  |     | N/C       | N/C   |
| 165 | Escova cirúrgica com solução c/ 20 und                                   | Cx       | RIOQUIMICA  | R\$ 141,75 | cento e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos | R\$ | 10.206,00 | dez mil, duzentos e seis reais                                  |
| 166 | Espiradrapo 10cm x 4,5cm   | Un       | MISSNER     | R\$ 18,15  | dezoito reais e quinze centavos                        | R\$ | 36.300,00 | trinta e seis mil e trezentos reais                             |
| 167 | Fio algodão 0, com agulha cx/24  | Cx       | SHALON      | R\$ 83,00  | oitenta e três reais                                   | R\$ | 9.960,00  | noventa mil, novecentos e sessenta reais                        |
| 168 | Fio algodão 0, sem agulha cx/24  | Cx       | N/C         | N/C        | N/C  |     | N/C       | N/C   |
| 169 | Fio algodão 2-0, com agulha 4cm cx/24                                    | Cx       | SHALON      | R\$ 83,00  | oitenta e três reais                                   | R\$ | 9.960,00  | noventa mil, novecentos e sessenta reais                        |
| 170 | Fio algodão 2-0, sem agulha 4cm cx/24                                    | Cx       | N/C         | N/C        | N/C  |     | N/C       | N/C   |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA  
CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1  
CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

|     |   |    |     |        |            |  |               |   |
|-----|---|----|-----|--------|------------|--|---------------|---|
| 171 | Fio algodão 3-0, com agulha 4 cm cx/24        | Cx | 120 | SHALON | R\$ 72,32  | setenta e dois reais e trinta e dois centavos            | R\$ 8.678,40  | oitto mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos            |
| 172 | Fio cat-gut cromado 0 com agulha 4cm cx/24    | Cx | 120 | SHALON | R\$ 181,24 | cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 21.748,80 | vinte e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos       |
| 173 | Fio cat-gut cromado 0 sem agulha 4cm cx/24    | Cx | 72  | SHALON | R\$ 181,24 | cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 13.049,28 | treze mil e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos                   |
| 174 | Fio cat-gut cromado 1-0 com agulha 4cm cx/24  | Cx | 120 | SHALON | R\$ 181,24 | cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 21.748,80 | vinte e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos       |
| 175 | Fio cat-gut cromado 1-0 sem agulha 4cm cx/24  | Cx | 72  | SHALON | R\$ 181,24 | cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 13.049,28 | treze mil e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos                   |
| 176 | Fio cat-gut cromado 2-0 com agulha 4cm cx/24  | Cx | 150 | SHALON | R\$ 181,24 | cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 27.186,00 | vinte e sete mil, cento e oitenta e seis reais                              |
| 177 | Fio cat-gut cromado 2-0 sem agulha 4cm cx/24  | Cx | 72  | SHALON | R\$ 181,24 | cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 13.049,28 | treze mil e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos                   |
| 178 | Fio cat-gut cromado 3-0 com agulha 4cm cx/24  | Cx | 120 | SHALON | R\$ 181,24 | cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 21.748,80 | vinte e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos       |
| 179 | Fio catgut simples 0 c/agulha 4 cm cx/24      | Cx | 120 | SHALON | R\$ 181,24 | cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 21.748,80 | vinte e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos       |
| 180 | Fio cat-gut simples 1 c/agulha 4 cm cx/24     | Cx | 120 | SHALON | R\$ 181,24 | cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 21.748,80 | vinte e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos       |
| 181 | Fio catgut simples 2-0 c/agulha 4 cm cx/24    | Cx | 120 | SHALON | R\$ 181,24 | cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 21.748,80 | vinte e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos       |
| 182 | Fio catgut simples 3-0 c/agulha 4 cm cx/24    | Cx | 120 | SHALON | R\$ 181,24 | cento e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos     | R\$ 21.748,80 | vinte e um mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos       |
| 183 | Fio nylon 0 com agulha 3,5 cm cx/24           | Cx | 180 | SHALON | R\$ 75,43  | setenta e cinco reais e quarenta e três centavos         | R\$ 13.577,40 | treze mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos            |
| 184 | Fio nylon 1-0 com agulha cx/24                | Cx | 180 | SHALON | R\$ 75,43  | setenta e cinco reais e quarenta e três centavos         | R\$ 13.577,40 | treze mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta centavos            |
| 185 | Fio nylon 2-0 com agulha 4 cm cx/24           | Cx | 250 | SHALON | R\$ 75,43  | setenta e cinco reais e quarenta e três centavos         | R\$ 18.857,50 | dezoito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos       |
| 186 | Fio nylon 3-0 com agulha 3cm cx/24            | Cx | 250 | SHALON | R\$ 75,43  | setenta e cinco reais e quarenta e três centavos         | R\$ 18.857,50 | dezoito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos       |
| 187 | Fio poliglactino 0 com agulha 4cm cx/24       | Cx | 120 | SHALON | R\$ 431,27 | quatrocentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos | R\$ 51.752,40 | cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos |
| 188 | Fio polipropileno 0 sem agulha 3,5cm cx/24    | Cx | 72  | SHALON | R\$ 431,27 | quatrocentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos | R\$ 31.051,44 | trinta e um mil e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos         |
| 189 | Fio polipropileno 1 com agulha 4 cm cx/24     | Cx | 120 | SHALON | R\$ 431,27 | quatrocentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos | R\$ 51.752,40 | cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos |
| 190 | Fio polipropileno 1 sem agulha 4 cm cx/24     | Cx | 72  | SHALON | R\$ 431,27 | quatrocentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos | R\$ 31.051,44 | trinta e um mil e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos         |
| 191 | Fio polipropileno 2-0 com agulha 3,5 cm cx/24 | Cx | 120 | SHALON | R\$ 431,27 | quatrocentos e trinta e um reais e vinte e sete centavos | R\$ 51.752,40 | cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA

CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807

Folha nº 576  
Proc. nº 53/24  
Rubrica



# MED SUL

Folha nº 577  
 Proc. nº 5301  
 Rubrica AB

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

|     |  |    |     |              |            |  |               |  |
|-----|--|----|-----|--------------|------------|--|---------------|--|
| 192 | Fio seda 0 com agulha 3,5 cm cx/24       | Cx | 120 | SHALON       | R\$ 78,93  | setenta e oito reais e noventa e três centavos   | R\$ 9.471,60  | nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos          |
| 193 | Fio seda 1 com agulha 3,5 cm cx/24       | Cx | 120 | SHALON       | R\$ 78,93  | setenta e oito reais e noventa e três centavos   | R\$ 9.471,60  | nove mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos          |
| 194 | Fio seda 2-0 com agulha 3,5 cm cx/24     | Cx | 320 | SHALON       | R\$ 78,93  | setenta e oito reais e noventa e três centavos   | R\$ 25.257,60 | vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos |
| 195 | Fita teste para autoclave 19mm x 30m cx  | Cx | 800 | MISSNER      | R\$ 9,90   | nove reais e noventa centavos                    | R\$ 7.920,00  | sete mil, novecentos e vinte reais                                       |
| 196 | Fitas p/ glicose (on call plus) cx/50    | Cx | 120 | ON CALL PLUS | R\$ 111,07 | cento e onze reais e sete centavos               | R\$ 13.328,40 | treze mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos            |
| 197 | Formol 10% c/12 und                      | Cx | 65  | N/C          | N/C        |  | N/C           | N/C  |
| 198 | Fralda descartavel m                     | Pc | 250 | N/C          | N/C        |  | N/C           | N/C  |
| 199 | Fralda descartavel p                     | Pc | 150 | N/C          | N/C        |  | N/C           | N/C  |
| 200 | Fralda descartavel m                     | Pc | 120 | N/C          | N/C        |  | N/C           | N/C  |
| 201 | Fralda geriátrica g                      | Pc | 120 | NATHY        | R\$ 35,61  | trinta e cinco reais e sessenta e um centavos    | R\$ 4.273,20  | quatro mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos             |
| 202 | Fralda geriátrica m                      | Pc | 120 | NATHY        | R\$ 30,90  | trinta reais e noventa centavos                  | R\$ 3.708,00  | três mil, setecentos e oitenta reais                                     |
| 203 | Fralda geriátrica xg                     | Pc | 120 | NATHY        | R\$ 34,99  | trinta e quatro reais e nove centavos            | R\$ 4.198,80  | quatro mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos              |
| 204 | Gaze rolo                                | Cx | 200 | ECOMAX       | R\$ 54,22  | cinquenta e quatro reais e vinte e dois centavos | R\$ 10.844,00 | dez mil, oitocentos e quarenta e quatro reais                            |
| 205 | Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm pct/500     | Pc | 800 | KASMED       | R\$ 49,37  | quarenta e nove reais e trinta e sete centavos   | R\$ 39.496,00 | trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e seis reais                   |
| 206 | Gel para ultrassonografia 5ltr           | Un | 500 | FORTSAN      | R\$ 63,30  | sessenta e três reais e trinta centavos          | R\$ 31.650,00 | trinta e um mil, seiscentos e cinquenta reais                            |
| 207 | Glicose 20% e 50% cx/200 amp             | Cx | 30  | FARMACE      | R\$ 1,30   | um real e trinta centavos                        | R\$ 39,00     | trinta e nove reais  |
| 208 | JELCO N.º 18                             | Un | 100 | SOLIDOR      | R\$ 1,92   | um real e noventa e dois centavos                | R\$ 192,00    | cento e noventa e dois reais   |
| 209 | JELCO N.º 20                             | Un | 100 | TKL          | R\$ 1,92   | um real e noventa e dois centavos                | R\$ 192,00    | cento e noventa e dois reais   |
| 210 | Jelco nº 24                              | Un | 100 | TKL          | R\$ 1,92   | um real e noventa e dois centavos                | R\$ 192,00    | cento e noventa e dois reais   |
| 211 | Laminas de bisturi nº 15, cx c/100 und   | Cx | 72  | SOLIDOR      | R\$ 103,32 | cento e três reais e trinta e dois centavos      | R\$ 7.439,04  | sete mil, quatrocentos e trinta e nove reais e quatro centavos           |
| 212 | LAMINAS DE BISTURI N.º 23, CX C/100 UNID | Cx | 180 | SOLIDOR      | R\$ 79,56  | setenta e nove reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 14.320,80 | quatorze mil, trezentos e vinte reais e oitenta centavos                 |
| 213 | LAMINAS DE BISTURI N.º 24, CX C/ 100UNID | Cx | 240 | SOLIDOR      | R\$ 89,52  | oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 21.484,80 | vinte e um mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 214 | Luva de procedimento p, cx/100           | Cx | 500 | MEDIX        | R\$ 175,00 | cento e setenta e cinco reais                    | R\$ 87.500,00 | oitenta e sete mil e quinhentos reais                                    |
| 215 | Luva de procedimento m, cx/100           | Cx | 300 | MEDIX        | R\$ 175,00 | cento e setenta e cinco reais                    | R\$ 52.500,00 | cinquenta e dois mil e quinhentos reais                                  |
| 216 | Luva de procedimento g, cx/100           | Cx | 100 | MEDIX        | R\$ 175,00 | cento e setenta e cinco reais                    | R\$ 17.500,00 | dezessete mil e quinhentos reais   |
| 217 | Luva esteril 7,5, cx c/ 200 pares        | Cx | 36  | MEDIX        | R\$ 180,32 | cento e oitenta reais e trinta e dois centavos   | R\$ 6.491,52  | seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos  |
| 218 | Luva esteril 8,0, cx c/ 200 pares        | Cx | 36  | MEDIX        | R\$ 180,00 | cento e oitenta reais                            | R\$ 6.480,00  | seis mil, quatrocentos e oitenta reais                                   |
| 219 | Mascara desc. Com elástico               | Cx | 240 | FACE MASK    | R\$ 120,00 | cento e vinte reais                              | R\$ 28.800,00 | vinte e oito mil e oitocentos reais                                      |
| 220 | Mascara nº5                              | Cx | 100 | KN95         | R\$ 14,94  | quatorze reais e noventa e quatro centavos       | R\$ 1.494,00  | mil quatrocentos e noventa e quatro reais                                |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA

CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

| Un  | 50   | MULTILASER | R\$ 420,00 | quatrocentos e vinte reais                                  | R\$ 21.000,00  | vinte e um mil reais   |
|-----|------|------------|------------|---|----------------|--|
| 221 | Cx   | NUTRIEX    | R\$ 15,00  | quinze reais  | R\$ 180,00     | cento e oitenta reais  |
| 222 | Cx   | NATULAB    | R\$ 106,20 | cento e seis reais e vinte centavos                         | R\$ 2.548,80   | dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos      |
| 223 | Rolo | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 224 | Rolo | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 225 | Pc   | SAUDE HOSP | R\$ 45,00  | quarenta e cinco reais                                      | R\$ 27.000,00  | vinte e sete mil reais   |
| 226 | Cx   | SOLIDOR    | R\$ 64,97  | sessenta e quatro reais e noventa e sete centavos           | R\$ 3.248,50   | três mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos      |
| 227 | Cx   | SOLIDOR    | R\$ 72,13  | setenta e dois reais e treze centavos                       | R\$ 7.213,00   | sete mil, duzentos e treze reais                                     |
| 228 | Cx   | SOLIDOR    | R\$ 72,13  | setenta e dois reais e treze centavos                       | R\$ 18.032,50  | dezoito mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos               |
| 229 | Cx   | SOLIDOR    | R\$ 72,13  | setenta e dois reais e treze centavos                       | R\$ 18.032,50  | dezoito mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos               |
| 230 | Cx   | SOLIDOR    | R\$ 242,75 | duzentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos | R\$ 60.687,50  | sessenta mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 231 | Cx   | SR         | R\$ 304,32 | trezentos e quatro reais e trinta e dois centavos           | R\$ 91.296,00  | noventa e um mil, duzentos e noventa e seis reais                    |
| 232 | Cx   | SR         | R\$ 210,37 | duzentos e dez reais e trinta e sete centavos               | R\$ 63.111,00  | sessenta e três mil, cento e onze reais                              |
| 233 | Cx   | SR         | R\$ 334,76 | trezentos e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos | R\$ 100.428,00 | cem mil, quatrocentos e vinte e oito reais                           |
| 234 | Pc   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 235 | Pc   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 236 | Pc   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 237 | Pc   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 238 | Pc   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 239 | Pc   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 240 | Pc   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 241 | Pc   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 242 | Cx   | SOLIDOR    | R\$ 98,10  | noventa e oito reais e dez centavos                         | R\$ 9.810,00   | noventa mil, oitocentos e dez reais                                  |
| 243 | Cx   | SOLIDOR    | R\$ 98,10  | noventa e oito reais e dez centavos                         | R\$ 14.715,00  | quatorze mil, setecentos e quinze reais                              |
| 244 | Cx   | SOLIDOR    | R\$ 98,10  | noventa e oito reais e dez centavos                         | R\$ 23.544,00  | vinte e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais               |
| 245 | Cx   | SOLIDOR    | R\$ 98,10  | noventa e oito reais e dez centavos                         | R\$ 23.544,00  | vinte e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais               |
| 246 | Cx   | SOLIDOR    | R\$ 98,10  | noventa e oito reais e dez centavos                         | R\$ 9.810,00   | noventa mil, oitocentos e dez reais                                  |
| 247 | Pc   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 248 | Pc   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 249 | Pc   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 250 | Un   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 251 | Un   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 252 | Un   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 253 | Un   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |
| 254 | Un   | N/C        | N/C        | N/C   | N/C            | N/C  |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA  
 CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1  
 CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

| Item               | Descrição do Produto                    | Und | Qtde  | Marca      | Valor Unit. | Valor Ext. Unit                                   | Valor Total             | Valor Ext. Total   |
|--------------------|---|-----|-------|------------|-------------|---|-------------------------|--|
| 255                | Sonda endotraqueal c/maguito nº 5.5     | Un  | 50    | N/C        | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 256                | Sonda endotraqueal c/maguito nº 6.0     | Un  | 50    | N/C        | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 257                | Sonda endotraqueal c/maguito nº 6.5     | Un  | 50    | N/C        | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 258                | Sonda endotraqueal c/maguito nº 7.0     | Un  | 50    | N/C        | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 259                | Sonda endotraqueal c/maguito nº 7.5     | Un  | 50    | N/C        | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 260                | Sonda endotraqueal c/maguito nº 8.0     | Un  | 50    | N/C        | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 261                | Sonda endotraqueal c/maguito nº 8.5     | Un  | 50    | N/C        | N/C         | N/C   | N/C                     | N/C  |
| 262                | Termômetro clínico digital              | Un  | 50    | INCONTERM  | R\$ 32,07   | trinta e dois reais e sete centavos               | R\$ 1.603,50            | mil seiscentos e três reais e cinquenta centavos                 |
| 263                | Termômetro digital temp.interna/externa | Un  | 30    | INCONTERM  | R\$ 230,35  | duzentos e trinta reais e trinta e cinco centavos | R\$ 6.910,50            | seis mil, novecentos e dez reais e cinquenta centavos            |
| 264                | TESTE PARA COVID-19 / Igg, igm          | Un  | 15000 | DFL        | R\$ 30,91   | trinta reais e noventa e um centavos              | R\$ 463.650,00          | quatrocentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta reais |
| 265                | Touca descartável                       | Pc  | 600   | SAUDE HOSP | R\$ 40,00   | quarenta reais                                    | R\$ 24.000,00           | vinte e quatro mil reais   |
| 266                | Umificador de oxigênio 250 ml           | Un  | 120   | OXIGEL     | R\$ 94,71   | noventa e quatro reais e setenta e um centavos    | R\$ 11.365,20           | onze mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos    |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |     |       |            |             |   | <b>R\$ 2.213.150,69</b> |  |

DOIS MILHÕES, DUZENTOS E TREZE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS

### GRUPO III MEDICAMENTO FARMACIA BASICA

| Item | Descrição do Produto  | Und    | Qtde | Marca        | Valor Unit. | Valor Ext. Unit                      | Valor Total   | Valor Ext. Total                               |
|------|---|--------|------|--------------|-------------|--------------------------------------|---------------|--|
| 267  | Acebrofilina 10 mg/ml xarope                                    | Fr     | 1000 | PRATI        | R\$ 6,33    | seis reais e trinta e três centavos  | R\$ 6.330,00  | seis mil, trezentos e trinta reais             |
| 268  | Acebrofilina 5 mg/ml xarope                                     | Fr     | 1000 | PRATI        | R\$ 6,33    | seis reais e trinta e três centavos  | R\$ 6.330,00  | seis mil, trezentos e trinta reais             |
| 269  | Ácido acetilsalicílico 100 mg                                   | Comp   | 3000 | MEDQUIMICA   | R\$ 0,16    | dezesesseis centavos de real         | R\$ 480,00    | quatrocentos e oitenta reais                   |
| 270  | Ácido fólico  | Comp   | 5500 | NATULAB      | R\$ 0,18    | dezoito centavos de real             | R\$ 990,00    | novecientos e noventa reais                    |
| 271  | Aciclovir 200 mg  | Cx/und | 500  | PRATI        | R\$ 0,53    | cinquenta e três centavos de real    | R\$ 265,00    | duzentos e sessenta e cinco reais              |
| 272  | Acido tranexâmico 250 mg  | Cx/und | 500  | N/C          | N/C         | N/C                                  | N/C           | N/C  |
| 273  | Albendazol 400 mg   | Cx/und | 6000 | GREEN PHARMA | R\$ 1,06    | um real e seis centavos              | R\$ 6.360,00  | seis mil, trezentos e sessenta reais           |
| 274  | Albendazol 40mg/ml  | Fr     | 2000 | GREEN PHARMA | R\$ 4,09    | quatro reais e nove centavos         | R\$ 8.180,00  | oito mil, cento e oitenta reais                |
| 275  | Alendronato sodico 70mg   | Cx/und | 2900 | N/C          | N/C         | N/C                                  | N/C           | N/C  |
| 276  | Ambroxol (cloridrato) 15mg/5 ml frascos com 120 ml (pediátrico) | Fr     | 3200 | NATULAB      | R\$ 4,31    | quatro reais e trinta e um centavos  | R\$ 13.792,00 | treze mil, setecentos e noventa e dois reais   |
| 277  | Ambroxol (cloridrato) 30 mg/5ml frascos com 120 ml (adulto)     | Fr     | 3900 | NATULAB      | R\$ 4,71    | quatro reais e setenta e um centavos | R\$ 18.369,00 | dezoito mil, trezentos e sessenta e nove reais |
| 278  | Amoxicilina 250 mg/5ml c/ 60 ml (suspensão oral)                | Fr     | 2000 | CIMED        | R\$ 14,03   | quatorze reais e três centavos       | R\$ 28.060,00 | vinte e oito mil e sessenta reais              |
| 279  | Amoxicilina 500 mg  | Cx/und | 5300 | CIMED        | R\$ 0,48    | quarenta e oito centavos de real     | R\$ 2.544,00  | dois mil, quinhentos e quarenta e quatro reais |
| 280  | Ampicilina 500 mg   | Cx/und | 5400 | PRATI        | R\$ 0,82    | oitenta e dois centavos de real      | R\$ 4.428,00  | quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais  |
| 281  | Ampicilina suspensão  | Frasco | 1000 | PRATI        | R\$ 6,92    | seis reais e noventa e dois centavos | R\$ 6.920,00  | seis mil, novecentos e vinte reais             |
| 282  | Antodiplina 5 mg  | Cx/und | 1900 | GEOLAB       | R\$ 0,18    | dezoito centavos de real             | R\$ 342,00    | trezentos e quarenta e dois reais              |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA  
 CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Ins. Est.: 12.217.608-1  
 CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807

Folha nº 579  
 Proc. nº 53/24  
 Rubrica



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

|     |   |        |      |              |           |  |               |   |
|-----|---|--------|------|--------------|-----------|--|---------------|---|
| 283 | Anlodipina 10 mg                            | Cx/und | 1900 | GEOLAB       | R\$ 0,19  | dezenove centavos de real                  | R\$ 361,00    | trezentos e sessenta e um reais                       |
| 284 | Aterolol 25mg                               | Cx/und | 1900 | PRATI        | R\$ 0,17  | dezessete centavos de real                 | R\$ 323,00    | trezentos e vinte e três reais                        |
| 285 | Aterolol 50 mg                              | Cx/und | 1900 | PRATI        | R\$ 0,19  | dezenove centavos de real                  | R\$ 361,00    | trezentos e sessenta e um reais                       |
| 286 | Azitromicina 40 mg/ml (suspensão oral)      | Fr     | 2500 | PRATI        | R\$ 18,91 | dezoito reais e noventa e um centavos      | R\$ 47.275,00 | quarenta e sete mil, duzentos e setenta e cinco reais |
| 287 | Azitromicina 500 mg                         | Cx/und | 6000 | MEDQUIMICA   | R\$ 3,14  | três reais e quatorze centavos             | R\$ 18.840,00 | dezoito mil, oitocentos e quarenta reais              |
| 288 | Captopril 25mg                              | Cx/und | 7000 | GEOLAB       | R\$ 0,19  | dezenove centavos de real                  | R\$ 1.330,00  | mil trezentos e trinta reais                          |
| 289 | Cefalexina 500mg                            | Cx/und | 7000 | ABL          | R\$ 0,86  | oitenta e seis centavos de real            | R\$ 6.020,00  | seis mil e vinte reais                                |
| 290 | Cefalexina 500mg/ml                         | Frasco | 2900 | ABL          | R\$ 15,19 | quinze reais e dezenove centavos           | R\$ 44.051,00 | quarenta e quatro mil e cinquenta e um reais          |
| 291 | Cetocanazol 20 mg/g em 30 g (creme)         | Bsg    | 3900 | PRATI        | R\$ 5,46  | cinco reais e quarenta e seis centavos     | R\$ 21.294,00 | vinte e um mil, duzentos e noventa e quatro reais     |
| 292 | Cetocanazol 200 mg                          | Cx/und | 4900 | PRATI        | R\$ 0,58  | cinquenta e oito centavos de real          | R\$ 2.842,00  | dois mil, oitocentos e quarenta e dois reais          |
| 293 | Cimetidina 200 mg                           | Cx/und | 4900 | PRATI        | R\$ 0,27  | vinte e sete centavos de real              | R\$ 1.323,00  | mil trezentos e vinte e três reais                    |
| 294 | Ciprofloxacino (cloridrato) 500 mg          | Cx/und | 3900 | PHARLAB      | R\$ 0,74  | setenta e quatro centavos de real          | R\$ 2.886,00  | dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais           |
| 295 | Dexametasona xarope                         | Fr     | 3900 | FARMACE      | R\$ 2,61  | dois reais e sessenta e um centavos        | R\$ 10.179,00 | dez mil, cento e setenta e nove reais                 |
| 296 | Dexametasona 1mg/g (creme)                  | Bsg    | 3900 | GREEN PHARMA | R\$ 2,49  | dois reais e quarenta e nove centavos      | R\$ 9.711,00  | noventa mil, setecentos e onze reais                  |
| 297 | Diclofenaco de potássio 50 mg               | Cx/und | 7900 | GEOLAB       | R\$ 0,19  | dezenove centavos de real                  | R\$ 1.501,00  | mil quinhentos e um reais                             |
| 298 | Dicofenaco sódico 50mg                      | Cx/und | 7900 | GEOLAB       | R\$ 0,17  | dezessete centavos de real                 | R\$ 1.343,00  | mil trezentos e quarenta e três reais                 |
| 299 | Dipirona sódica 500 mg                      | Cx/und | 6000 | GREEN PHARMA | R\$ 0,27  | vinte e sete centavos de real              | R\$ 1.620,00  | mil seiscentos e vinte reais                          |
| 300 | Dipirona sódica 500 mg/ml (solução oral)    | Fr     | 5000 | NATULAB      | R\$ 2,00  | dois reais                                 | R\$ 10.000,00 | dez mil reais   |
| 301 | Enalapril (maleato) 10 mg                   | Cx/und | 3900 | PHARLAB      | R\$ 0,14  | quatorze centavos de real                  | R\$ 546,00    | quinhentos e quarenta e seis reais                    |
| 302 | Enalapril (maleato) 20 mg                   | Cx/und | 2900 | PHARLAB      | R\$ 0,18  | dezoito centavos de real                   | R\$ 522,00    | quinhentos e vinte e dois reais                       |
| 303 | Fluconazol 150 mg                           | Cx/und | 2900 | MEDQUIMICA   | R\$ 1,48  | um real e quarenta e oito centavos         | R\$ 4.292,00  | quatro mil, duzentos e noventa e dois reais           |
| 304 | Furosemida 40 mg                            | Cx/und | 3900 | GEOLAB       | R\$ 0,40  | quarenta centavos de real                  | R\$ 1.560,00  | mil quinhentos e sessenta reais                       |
| 305 | Glibenclâmida 5mg                           | Cx/und | 3900 | GEOLAB       | R\$ 0,45  | quarenta e cinco centavos de real          | R\$ 1.755,00  | mil setecentos e cinquenta e cinco reais              |
| 306 | Hidroclorotiazida 25 mg                     | Cx/und | 4900 | PHARLAB      | R\$ 0,27  | vinte e sete centavos de real              | R\$ 1.323,00  | mil trezentos e vinte e três reais                    |
| 307 | Ibuprofeno 100 mg/ml (solução oral)         | Fr     | 3900 | NATULAB      | R\$ 3,34  | três reais e trinta e quatro centavos      | R\$ 13.026,00 | treze mil e vinte e seis reais                        |
| 308 | Ibuprofeno 300 mg                           | Cx/und | 5000 | GEOLAB       | R\$ 0,42  | quarenta e dois centavos de real           | R\$ 2.100,00  | dois mil e cem reais                                  |
| 309 | Ivermectina 6 mg                            | Cx/und | 3900 | VITAMEDIC    | R\$ 2,65  | dois reais e sessenta e cinco centavos     | R\$ 10.335,00 | dez mil, trezentos e trinta e cinco reais             |
| 310 | Losartana potássica 50 mg                   | Cx/und | 5000 | GEOLAB       | R\$ 0,45  | quarenta e cinco centavos de real          | R\$ 2.250,00  | dois mil, duzentos e cinquenta reais                  |
| 311 | Mebendazol comprimido                       | Cx/und | 5000 | N/C          | N/C       | N/C  | N/C           | N/C   |
| 312 | Mebendazol suspensão                        | Fr     | 2500 | GREEN PHARMA | R\$ 3,39  | três reais e trinta e nove centavos        | R\$ 8.475,00  | oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais        |
| 313 | Metildopa 250 mg                            | Cx/und | 2500 | SANVAL       | R\$ 1,65  | um real e sessenta e cinco centavos        | R\$ 4.125,00  | quatro mil, cento e vinte e cinco reais               |
| 314 | Metildopa 500mg                             | Cx/und | 3900 | SANVAL       | R\$ 2,30  | dois reais e trinta centavos               | R\$ 8.970,00  | oito mil, novecentos e setenta reais                  |
| 315 | Metronidazol 40 mg/ml suspensão oral 120 ml | Fr     | 900  | N/C          | N/C       | N/C  | N/C           | N/C   |
| 316 | Metronidazol 250mg comprimido               | Cx/und | 7000 | PRATI        | R\$ 0,44  | quarenta e quatro centavos de real         | R\$ 3.080,00  | três mil e oitenta reais                              |
| 317 | Metronidazol 100 mg/g gel (creme vaginal)   | Bsg    | 3500 | PRATI        | R\$ 11,40 | onze reais e quarenta centavos             | R\$ 39.900,00 | trinta e nove mil e novecentos reais                  |
| 318 | Miconazol 2% loção                          | Fr     | 900  | N/C          | N/C       | N/C  | N/C           | N/C   |
| 319 | Miconazol 20mg/g (creme vaginal)            | Bsg    | 1900 | N/C          | N/C       | N/C  | N/C           | N/C   |
| 320 | Neomicina creme dermatológico               | Tubo   | 1900 | PRATI        | R\$ 4,54  | quatro reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 8.626,00  | oito mil, seiscentos e vinte e seis reais             |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA

CNPJ:07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807

Folha nº 580  
Proc. nº 53/91  
Rubrica



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

Folha nº 584  
 Proc. nº 5324  
 Rubrica [assinatura]

| Item               | Descrição do Produto  | UND    | QTDE | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR EXT. UNIT                        | VALOR TOTAL           | VALOR EXT. TOTAL                                  |
|--------------------|---|--------|------|--------------|-------------|--|-----------------------|---|
| 321                | Nimesulida 100mg  | Cx/und | 7000 | PRATI        | R\$ 0,41    | quarenta e um centavos de real         | R\$ 2.870,00          | dois mil, oitocentos e setenta reais              |
| 322                | Nimesulida 50 mg/ml (solução oral)                            | Fr     | 1500 | GEOLAB       | R\$ 4,78    | quatro reais e setenta e oito centavos | R\$ 7.170,00          | sete mil, cento e setenta reais                   |
| 323                | Nistatina 100.000 ui/ml solução oral                          | Fr     | 1800 | PRATI        | R\$ 7,40    | sete reais e quarenta centavos         | R\$ 13.320,00         | treze mil, trezentos e vinte reais                |
| 324                | Nistatina 25.000 ui/g (creme vaginal)                         | Bsg    | 1900 | GREEN PHARMA | R\$ 8,58    | oito reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 16.302,00         | dezesseis mil, trezentos e dois reais             |
| 325                | Óleo mineral 100% (laxante e uso tópico)                      | Fr     | 1500 | NATULAB      | R\$ 7,82    | sete reais e oitenta e dois centavos   | R\$ 11.730,00         | onze mil, setecentos e trinta reais               |
| 326                | Omeprazol 20 mg   | Cx/und | 1500 | GEOLAB       | R\$ 0,29    | vinte e nove centavos de real          | R\$ 435,00            | quatrocentos e trinta e cinco reais               |
| 327                | Paracetamol 200 mg/ml (solução oral)                          | Fr     | 5000 | NATULAB      | R\$ 2,00    | dois reais                             | R\$ 3.000,00          | três mil reais                                    |
| 328                | Paracetamol 500 mg  | Cx/und | 5000 | PRATI        | R\$ 0,36    | trinta e seis centavos de real         | R\$ 1.800,00          | mil e oitocentos reais                            |
| 329                | Prednisona 20mg   | Cx/und | 2500 | SANVAL       | R\$ 0,53    | cinquenta e três centavos de real      | R\$ 1.325,00          | mil trezentos e vinte e cinco reais               |
| 330                | Prednisona 5mg  | Cx/und | 3900 | SANVAL       | R\$ 0,39    | trinta e nove centavos de real         | R\$ 1.521,00          | mil quinhentos e vinte e um reais                 |
| 331                | Sais de reidratação oral                                      | Und    | 1500 | NATULAB      | R\$ 1,87    | um real e oitenta e sete centavos      | R\$ 2.805,00          | dois mil, oitocentos e cinco reais                |
| 332                | Salbutamol xarope   | Fr     | 1200 | NATULAB      | R\$ 2,52    | dois reais e cinquenta e dois centavos | R\$ 3.024,00          | três mil e vinte e quatro reais                   |
| 333                | Secnidazol 1.000 mg   | Cx/und | 2900 | PHARLAB      | R\$ 1,52    | um real e cinquenta e dois centavos    | R\$ 4.408,00          | quatro mil, quatrocentos e oito reais             |
| 334                | Simeticona 75mg/ml (emulsão oral)                             | Fr     | 2000 | HIPOLABOR    | R\$ 2,28    | dois reais e vinte e oito centavos     | R\$ 4.560,00          | quatro mil, quinhentos e sessenta reais           |
| 335                | Sinvastatina 20 mg  | Cx/und | 3200 | PHARLAB      | R\$ 0,44    | quarenta e quatro centavos de real     | R\$ 1.408,00          | mil quatrocentos e oito reais                     |
| 336                | Sinvastatina 40 mg  | Cx/und | 3000 | PHARLAB      | R\$ 0,47    | quarenta e sete centavos de real       | R\$ 1.410,00          | mil quatrocentos e dez reais                      |
| 337                | Sulfametaxazol + trimetoprima 40 mg + 8mg/ml (suspensão oral) | Fr     | 1200 | N/C          | N/C         | N/C                                    | N/C                   | N/C   |
| 338                | Sulfametaxazol+trimetropina comprimido                        | Cx/und | 2000 | PRATI        | R\$ 0,37    | trinta e sete centavos de real         | R\$ 740,00            | setecentos e quarenta reais                       |
| 339                | Sulfato ferroso 40 mg   | Cx/und | 1200 | NATULAB      | R\$ 0,23    | vinte e três centavos de real          | R\$ 276,00            | duzentos e setenta e seis reais                   |
| 340                | Sulfato ferroso 5mg/ml xarope                                 | Fr     | 5000 | NATULAB      | R\$ 5,73    | cinco reais e setenta e três centavos  | R\$ 28.650,00         | vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta reais    |
| 341                | Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral gota                     | Fr     | 1200 | NATULAB      | R\$ 2,77    | dois reais e setenta e sete centavos   | R\$ 3.324,00          | três mil, trezentos e vinte e quatro reais        |
| 342                | Vitamina c (ácido ascórbico) 200 mg/ml gotas                  | Fr     | 3500 | NATULAB      | R\$ 3,25    | três reais e vinte e cinco centavos    | R\$ 11.375,00         | onze mil, trezentos e setenta e cinco reais       |
| 343                | Vitamina c (ácido ascórbico) 500 mg                           | Cx/und | 3000 | NATULAB      | R\$ 0,89    | oitenta e nove centavos de real        | R\$ 2.670,00          | dois mil, seiscentos e setenta reais              |
| 344                | Vitaminas do complexo b solução oral                          | Fr     | 3900 | MEDQUIMICA   | R\$ 4,32    | quatro reais e trinta e dois centavos  | R\$ 16.848,00         | dezesseis mil, oitocentos e quarenta e oito reais |
| 345                | Vitaminas do complexo b uso adulto                            | Cx/und | 2000 | MEDQUIMICA   | R\$ 4,32    | quatro reais e trinta e dois centavos  | R\$ 8.640,00          | oito mil, seiscentos e quarenta reais             |
| 346                | Zinco 15mg 120 cápsula  | Cx/und | 600  | N/C          | N/C         | N/C                                    | N/C                   | N/C   |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |        |      |              |             |  | <b>R\$ 545.146,00</b> |   |

QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS

### GRUPO IV INSUMO ATENÇÃO BÁSICA

| Item | Descrição do Produto | UND | QTDE  | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR EXT. UNIT               | VALOR TOTAL  | VALOR EXT. TOTAL                       |
|------|----------------------|-----|-------|-------|-------------|-------------------------------|--------------|--|
| 347  | Hecto                | Pct | 1500  | N/C   | N/C         | N/C                           | N/C          | N/C                                    |
| 348  | Agulha 13x4,5        | Und | 12000 | SR    | R\$ 0,29    | vinte e nove centavos de real | R\$ 3.480,00 | três mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 349  | Agulha 20x5,5        | Und | 12000 | SR    | R\$ 0,29    | vinte e nove centavos de real | R\$ 3.480,00 | três mil, quatrocentos e oitenta reais |
| 350  | Agulha 25 x 7        | Und | 12000 | SR    | R\$ 0,29    | vinte e nove centavos de real | R\$ 3.480,00 | três mil, quatrocentos e oitenta reais |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA

CNPJ:07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1

CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807



# MED SUL

Folha nº 582  
Proc. nº 53/21  
Rubrica B

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

| Item | Descrição                                   | Quantidade | Marca        | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) | Descrição   |
|------|---|------------|--------------|----------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---|
| 351  | Agulha 30 x 8                               | Und        | SR           | R\$ 0,29             | R\$ 3.480,00      |                      |                   | três mil, quatrocentos e oitenta reais                        |
| 352  | Agulha 40 x 12                              | Und        | SR           | R\$ 0,29             | R\$ 3.480,00      |                      |                   | três mil, quatrocentos e oitenta reais                        |
| 353  | Alcool 70% II                               | Fr         | ITAJÁ        | R\$ 15,64            | R\$ 93.840,00     |                      |                   | noventa e três mil, oitocentos e quarenta reais               |
| 354  | Alcool gel                                  | Fr         | ITAJÁ        | R\$ 10,99            | R\$ 65.940,00     |                      |                   | sessenta e cinco mil, novecentos e quarenta reais             |
| 355  | Algodão rolo 500gr                          | RL         | NATHY        | R\$ 28,00            | R\$ 56.000,00     |                      |                   | cinquenta e seis mil reais                                    |
| 356  | Almotolia 500 ml                            | Und        | J PROLAB     | R\$ 15,00            | R\$ 15.000,00     |                      |                   | quinze mil reais  |
| 357  | Aparelho de glicosímetro (on call plus)     | Und        | ON CALL PLUS | R\$ 112,00           | R\$ 22.400,00     |                      |                   | vinte e dois mil e quatrocentos reais                         |
| 358  | Aparelho de pressao arterial                | Und        | INCONTERM    | R\$ 231,30           | R\$ 34.695,00     |                      |                   | trinta e quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais       |
| 359  | Aparelho de pressao arterial infantil       | Und        | N/C          | N/C                  | N/C               |                      |                   | N/C   |
| 360  | Atadura de crepe 10 cm                      | Pct        | ORTOCREM     | R\$ 12,46            | R\$ 49.840,00     |                      |                   | quarenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais              |
| 361  | Atadura de crepe 15 cm                      | Pct        | ORTOCREM     | R\$ 20,28            | R\$ 81.120,00     |                      |                   | oitenta e um mil, cento e vinte reais                         |
| 362  | Atadura de crepe 20 cm                      | Pct        | ORTOCREM     | R\$ 24,84            | R\$ 74.520,00     |                      |                   | setenta e quatro mil, quinhentos e vinte reais                |
| 363  | Avental descartavel                         | Und        | SAUDE HOSP   | R\$ 17,00            | R\$ 51.000,00     |                      |                   | cinquenta e um mil reais                                      |
| 364  | Cateter intravenoso n 20 (jelo)             | Und        | TKL          | R\$ 1,90             | R\$ 5.700,00      |                      |                   | cinco mil e setecentos reais                                  |
| 365  | Cateter intravenoso n 22 (jelo)             | Und        | TKL          | R\$ 1,90             | R\$ 5.700,00      |                      |                   | cinco mil e setecentos reais                                  |
| 366  | Cateter intravenoso n 24 (jelo)             | Und        | TKL          | R\$ 1,90             | R\$ 5.700,00      |                      |                   | cinco mil e setecentos reais                                  |
| 367  | Cloroxidina 1ltr                            | LT         | RIQUIMICA    | R\$ 33,50            | R\$ 6.700,00      |                      |                   | seis mil e setecentos reais                                   |
| 368  | Coletor de exame universal                  | Und        | SR           | R\$ 1,50             | R\$ 1.500,00      |                      |                   | mil e quinhentos reais  |
| 369  | Degermante                                  | LT         | RIQUIMICA    | R\$ 69,67            | R\$ 6.967,00      |                      |                   | seis mil, novecentos e sessenta e sete reais                  |
| 370  | Equipo multivias (polifixo)                 | Und        | TKL          | R\$ 1,60             | R\$ 4.800,00      |                      |                   | quatro mil e oitocentos reais                                 |
| 371  | Equipo de soro macrogotas c/injetor lateral | Und        | TKL          | R\$ 2,60             | R\$ 13.000,00     |                      |                   | treze mil reais   |
| 372  | ESCALP N.º 21                               | Und        | SOLIDOR      | R\$ 0,90             | R\$ 5.400,00      |                      |                   | cinco mil e quatrocentos reais                                |
| 373  | ESCALP N.º 23                               | Und        | SOLIDOR      | R\$ 0,90             | R\$ 5.400,00      |                      |                   | cinco mil e quatrocentos reais                                |
| 374  | Escalp nº 19                                | Und        | SOLIDOR      | R\$ 0,90             | R\$ 3.600,00      |                      |                   | três mil e seiscentos reais                                   |
| 375  | Escalp nº 25                                | Und        | SOLIDOR      | R\$ 0,90             | R\$ 5.400,00      |                      |                   | cinco mil e quatrocentos reais                                |
| 376  | Espiradrapo 10cm x 45cm                     | Und        | MISSNER      | R\$ 17,20            | R\$ 51.600,00     |                      |                   | cinquenta e um mil e seiscentos reais                         |
| 377  | Fitas pl/ glicose (on call plus) cx/50      | CX         | ON CALL PLUS | R\$ 116,77           | R\$ 175.155,00    |                      |                   | cento e setenta e cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais  |
| 378  | Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm pct/500        | PCT        | KASMED       | R\$ 49,37            | R\$ 98.740,00     |                      |                   | noventa e oito mil, setecentos e quarenta reais               |
| 379  | Gazes rolo                                  | Und        | ECOMAX       | R\$ 67,63            | R\$ 3.381,50      |                      |                   | três mil, trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos |
| 380  | Kit papanicolaou grande                     | Und        | KOLPLAST     | R\$ 8,51             | R\$ 8.510,00      |                      |                   | oito mil, quinhentos e dez reais                              |
| 381  | Kit papanicolaou medio                      | Und        | KOLPLAST     | R\$ 7,19             | R\$ 28.760,00     |                      |                   | vinte e oito mil, setecentos e sessenta reais                 |
| 382  | Kit papanicolaou pequeno                    | Und        | KOLPLAST     | R\$ 8,28             | R\$ 16.560,00     |                      |                   | dezesesseis mil, quinhentos e sessenta reais                  |
| 383  | LAMINAS DE BISTURI N.º 23                   | CX         | SOLIDOR      | R\$ 79,56            | R\$ 238.680,00    |                      |                   | duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e oitenta reais      |
| 384  | LAMINAS DE BISTURI N.º 24                   | CX         | SOLIDOR      | R\$ 89,52            | R\$ 268.560,00    |                      |                   | duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e sessenta reais   |

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA  
CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1  
CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807





# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

Folha nº 583  
 Proc. nº 53/91  
 Rubrica B

| Item               | Descrição do Produto                      | UND | QTD   | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR EXT. UNIT                                  | VALOR TOTAL         | VALOR EXT. TOTAL   |
|--------------------|---|-----|-------|------------|-------------|--|---------------------|--|
| 385                | Laminas de bisturi nº 15                  | CX  | 1000  | SOLIDOR    | R\$ 90,12   | noventa reais e doze centavos                    | R\$ 90.120,00       | noventa mil, cento e vinte reais                             |
| 386                | Lanceta descartavel                       | CX  | 3000  | SOLIDOR    | R\$ 82,65   | oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos | R\$ 247.950,00      | duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais |
| 387                | Luva esteril 7,0                          | PR  | 800   | MEDIX      | R\$ 4,40    | quatro reais e quarenta centavos                 | R\$ 3.520,00        | três mil, quinhentos e vinte reais                           |
| 388                | Luva esteril 7,5                          | PR  | 800   | MEDIX      | R\$ 4,40    | quatro reais e quarenta centavos                 | R\$ 3.520,00        | três mil, quinhentos e vinte reais                           |
| 389                | Luva de procedimento grande cx/100        | CX  | 200   | MEDIX      | R\$ 155,00  | cento e cinquenta e cinco reais                  | R\$ 31.000,00       | trinta e um mil reais  |
| 390                | Luva de procedimento média cx/100         | CX  | 500   | MEDIX      | R\$ 155,00  | cento e cinquenta e cinco reais                  | R\$ 77.500,00       | setenta e sete mil e quinhentos reais                        |
| 391                | Luva de procedimento pequena cx/100       | CX  | 400   | MEDIX      | R\$ 155,00  | cento e cinquenta e cinco reais                  | R\$ 62.000,00       | sessenta e dois mil reais                                    |
| 392                | Mascara desc. Com elástico                | Und | 12000 | FACE MASK  | R\$ 1,50    | um real e cinquenta centavos                     | R\$ 18.000,00       | dezoito mil reais  |
| 393                | Mascara n95                               | Und | 1000  | KN95       | R\$ 7,75    | sete reais e setenta e cinco centavos            | R\$ 7.750,00        | sete mil, setecentos e cinquenta reais                       |
| 394                | Seringa descartavel esteril 01ml s/agulha | Und | 10000 | SR         | R\$ 1,05    | um real e cinco centavos                         | R\$ 10.500,00       | dez mil e quinhentos reais                                   |
| 395                | Seringa descartavel esteril 03ml          | Und | 10000 | SR         | R\$ 0,75    | setenta e cinco centavos de real                 | R\$ 7.500,00        | sete mil e quinhentos reais                                  |
| 396                | Seringa descartavel esteril 05ml          | Und | 10000 | SR         | R\$ 0,93    | noventa e três centavos de real                  | R\$ 9.300,00        | sete mil e quinhentos reais                                  |
| 397                | Seringa descartavel esteril 10ml          | Und | 20000 | SR         | R\$ 1,10    | um real e dez centavos                           | R\$ 22.000,00       | dois mil e trezentos reais                                   |
| 398                | Seringa descartavel esteril 20ml          | Und | 20000 | SR         | R\$ 1,23    | um real e vinte e três centavos                  | R\$ 24.600,00       | vinte e dois mil reais                                       |
| 399                | Sonda de foley n 12                       | Und | 120   | SOLIDOR    | R\$ 6,90    | seis reais e noventa centavos                    | R\$ 828,00          | vinte e quatro mil e seiscentos reais                        |
| 400                | Sonda de foley n 14                       | Und | 120   | SOLIDOR    | R\$ 6,90    | seis reais e noventa centavos                    | R\$ 828,00          | oitocentos e vinte e oito reais                              |
| 401                | Sonda de foley n 16                       | Und | 120   | SOLIDOR    | R\$ 6,90    | seis reais e noventa centavos                    | R\$ 828,00          | oitocentos e vinte e oito reais                              |
| 402                | Sonda de foley n 18                       | Und | 120   | SOLIDOR    | R\$ 6,90    | seis reais e noventa centavos                    | R\$ 828,00          | oitocentos e vinte e oito reais                              |
| 403                | Sonda de foley n 20                       | Und | 120   | SOLIDOR    | R\$ 6,90    | seis reais e noventa centavos                    | R\$ 828,00          | oitocentos e vinte e oito reais                              |
| 404                | Sonda de foley n 22                       | Und | 120   | SOLIDOR    | R\$ 6,90    | seis reais e noventa centavos                    | R\$ 828,00          | oitocentos e vinte e oito reais                              |
| 405                | Touca descartavel                         | PCT | 10000 | SAUDE HOSP | R\$ 45,00   | quarenta e cinco reais                           | R\$ 450.000,00      | quatrocentos e cinquenta mil reais                           |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |     |       |            |             |  | <b>2.591.796,50</b> |  |

DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA E UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

### GRUPO V MEDICAMENTO INJETAVEIS

| Item | Descrição do Produto                 | UND | QTD  | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR EXT. UNIT                          | VALOR TOTAL   | VALOR EXT. TOTAL                             |
|------|--------------------------------------|-----|------|-----------|-------------|--|---------------|--|
| 406  | Acido ascorbico 100mg/ml injetável   | AMP | 3500 | SANTISA   | R\$ 2,72    | dois reais e setenta e dois centavos     | R\$ 9.520,00  | noventa mil, quinhentos e vinte reais        |
| 407  | Acido tranexamico injetavel          | AMP | 1000 | HIPOLABOR | R\$ 7,10    | sete reais e dez centavos                | R\$ 7.100,00  | sete mil e cem reais                         |
| 408  | Ampicilina 500 mg                    | AMP | 3000 | BLAU      | R\$ 8,54    | oito reais e cinquenta e quatro centavos | R\$ 25.620,00 | vinte e cinco mil, seiscentos e vinte reais  |
| 409  | Agua para injeção 10 ml              | AMP | 6000 | FARMACE   | R\$ 1,10    | um real e dez centavos                   | R\$ 6.600,00  | seis mil e seiscentos reais                  |
| 410  | Agua para injeção 500 ml             | AMP | 3000 | FRENIUS   | R\$ 5,97    | cinco reais e noventa e sete centavos    | R\$ 17.910,00 | dezesete mil, novecentos e dez reais         |
| 411  | Bromoprida injetavel                 | AMP | 4000 | HIPOLABOR | R\$ 5,57    | cinco reais e cinquenta e sete centavos  | R\$ 22.280,00 | vinte e dois mil, duzentos e oitenta reais   |
| 412  | Cimetidina Injetavel                 | AMP | 2000 | TEUTO     | R\$ 11,81   | onze reais e oitenta e um centavos       | R\$ 23.620,00 | vinte e três mil, seiscentos e vinte reais   |
| 413  | Cloridrato de lidocaina geleia       | TB  | 2000 | PHARLAB   | R\$ 8,16    | oito reais e dezesseis centavos          | R\$ 16.320,00 | dezesseis mil, trezentos e vinte reais       |
| 414  | Cloridrato de lidocaina 2% injetavel | AMP | 2900 | HIPOLABOR | R\$ 9,01    | noze reais e um centavo                  | R\$ 26.129,00 | vinte e seis mil, cento e vinte e nove reais |

*(Handwritten signature)*

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA  
 CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1  
 CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

|                    |  |     |       |            |           |  |                   |   |
|--------------------|--|-----|-------|------------|-----------|--|-------------------|---|
| 415                | Dipirona injetável   | AMP | 10000 | FARMACE    | R\$ 2,39  | dois reais e trinta e nove centavos              | R\$ 23.900,00     | vinte e três mil e novecentos reais                   |
| 416                | Dexametasona injetável   | AMP | 7000  | FARMACE    | R\$ 3,78  | três reais e setenta e oito centavos             | R\$ 26.460,00     | vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta reais       |
| 417                | Diclofenaco, sal potássico, 25mg/ml, solução injetável.  | AMP | 7000  | FARMACE    | R\$ 2,39  | dois reais e trinta e nove centavos              | R\$ 16.730,00     | dezesseis mil, setecentos e trinta reais              |
| 418                | Escopolamina butilbrometo 4mg, solução injetável, 5 ml. (simples)                              | AMP | 2000  | FARMACE    | R\$ 4,49  | quatro reais e quarenta e nove centavos          | R\$ 8.980,00      | oito mil, novecentos e oitenta reais                  |
| 419                | Escopolamina butilbrometo dipirona sódica, 4mg + 500mg/ml, solução injetável, 5 ml. (composto) | AMP | 4000  | N/C        | N/C       | N/C  | N/C               | N/C   |
| 420                | Fenoterol solução inalatória   | FR  | 1000  | PRATI      | R\$ 21,71 | vinte e um reais e setenta e um centavos         | R\$ 21.710,00     | vinte e um mil, setecentos e dez reais                |
| 421                | Furosemida 10mg/ml, solução injetável  | AMP | 4000  | FARMACE    | R\$ 1,82  | um real e oitenta e dois centavos                | R\$ 7.280,00      | sete mil, duzentos e oitenta reais                    |
| 422                | Gentamicina 20mg, solução injetável, 2 ml  | AMP | 4000  | NOVA FARMA | R\$ 2,60  | dois reais e sessenta centavos                   | R\$ 10.400,00     | dez mil e quatrocentos reais                          |
| 423                | Gentamicina 40mg, solução injetável, 2 ml.   | AMP | 4000  | SANTISA    | R\$ 3,11  | três reais e onze centavos                       | R\$ 12.440,00     | doze mil, quatrocentos e quarenta reais               |
| 424                | Gentamicina 80mg, solução injetável, 2 ml.   | AMP | 4000  | SANTISA    | R\$ 3,17  | três reais e dezessete centavos                  | R\$ 12.680,00     | doze mil, seiscentos e oitenta reais                  |
| 425                | Hidrocortisona 100mg injetável.  | AMP | 500   | NOVA FARMA | R\$ 9,28  | nove reais e vinte e oito centavos               | R\$ 4.640,00      | quatro mil, seiscentos e quarenta reais               |
| 426                | Hidrocortisona 500mg injetável.  | AMP | 500   | NOVA FARMA | R\$ 14,05 | quatorze reais e cinco centavos                  | R\$ 7.025,00      | sete mil e vinte e cinco reais                        |
| 427                | Ipratropio solução inalatória  | FR  | 1000  | PRATI      | R\$ 1,35  | um real e trinta e cinco centavos                | R\$ 1.350,00      | mil trezentos e cinquenta reais                       |
| 428                | Metoclopramida cloridrato, 5 mg/ml, solução injetável, 2ml.                                    | AMP | 4000  | FARMACE    | R\$ 1,87  | um real e oitenta e sete centavos                | R\$ 7.480,00      | sete mil, quatrocentos e oitenta reais                |
| 429                | Prometazina injetável  | AMP | 1000  | SANVAL     | R\$ 5,73  | cinco reais e setenta e três centavos            | R\$ 5.730,00      | cinco mil, setecentos e trinta reais                  |
| 430                | Soro fisiológico 0,9% 100 ml   | AMP | 2000  | FRESENIUS  | R\$ 5,46  | cinco reais e quarenta e seis centavos           | R\$ 10.920,00     | dez mil, novecentos e vinte reais                     |
| 431                | Soro fisiológico 0,9% 250 ml   | AMP | 3500  | FRESENIUS  | R\$ 5,64  | cinco reais e sessenta e quatro centavos         | R\$ 19.740,00     | dezenove mil, setecentos e quarenta reais             |
| 432                | Soro fisiológico 0,9% 500 ml   | AMP | 4000  | FRESENIUS  | R\$ 6,20  | seis reais e vinte centavos                      | R\$ 24.800,00     | vinte e quatro mil e oitocentos reais                 |
| 433                | Soro glicosado 5% 500ml  | AMP | 5500  | FRESENIUS  | R\$ 7,92  | sete reais e noventa e dois centavos             | R\$ 43.560,00     | quarenta e três mil, quinhentos e sessenta reais      |
| 434                | Soro metronidazol 100ml  | AMP | 1000  | FARMACE    | R\$ 12,63 | doze reais e sessenta e três centavos            | R\$ 12.630,00     | doze mil, seiscentos e trinta reais                   |
| 435                | Sulfadiazina de prata 500g   | AMP | 300   | NATIVITA   | R\$ 92,58 | noventa e dois reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 27.774,00     | vinte e sete mil, setecentos e setenta e quatro reais |
| 436                | Vitamina do complexo b, b1 + b6 + b12, solução injetável, 2ml                                  | AMP | 4000  | HYPOFARMA  | R\$ 4,18  | quatro reais e dezito centavos                   | R\$ 16.720,00     | dezesseis mil, setecentos e vinte reais               |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |     |       |            |           |  | <b>478.048,00</b> |   |

QUATROCENTOS E SETENTA E OITO MIL E QUARENTA E OITO REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 8.287.263,87

OITO MILHÕES, DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luís / MA  
 CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Ins. Est.: 12.217.608-1  
 CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807

Folha nº 584  
 Proc. nº 53/24  
 Rubrica



# MED SUL

## Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda - EPP

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.
3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
4. O prazo de validade desta proposta é de 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico nº 018/2021 - SRP - CPL.
5. Declaro que entregaremos os produtos licitados de ACORDO com o contados do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviços.
6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, conforme o Edital, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.
7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 90 (noventa) dias, a contar da entrega definitiva do objeto, excetuando-se os casos em quem o fabricante estipule prazo inferior ou superior, devidamente comprovado pelas anotações de data de fabricação e validade se houver, constantes da embalagem.

Folha nº

585

Proc. nº

53/21

Rubrica

B

SÃO LUIS - MA, 04 DE JUNHO DE 2021

Med Sul Produtos Farmacêuticos Ltda

Erisvalton Diniz Araujo

Sócio Administrador - CPF: 896.300.823-87

ERISVALTON DINIZ ARAUJO

ADMINISTRADOR

CPF: 896.300.823-87

Rua trinta e seis, Quadra 55 nº 19 - Jardim São Cristóvão - São Luis / MA  
CNPJ: 07.212.530/0001-42 • Insc. Est.: 12.217.608-1  
CEP: 65.055-970 • E-mail: medsul@outlook.com.br • Telefone: (98) 3245.3807